
I
BYTOVÝ DŮM

PARKÁNY
ATZBP

Linda Němcová



A547 Redčenkov | Danda
ZS 2022 | 2023
FA ČVUT

NÁCHOD  |  BYTOVÝ DŮM PARKÁNY



GSEducationalVersion

I



Pozemek se nachází v centru 
města Náchod, na jižní straně pod 
Masarykově náměstím na místech 
bývalého mětského opevnění. Na 
pozemku se současně nacházejí 
tři totožné bytové domy z druhé 
poloviny dvacátého století. Bytové 
domy jsou k okolní zástavbě 
poměrně vysoké a nenavazují tak 
na okolní budovy.
 

Cílem bylo vytvořit bytové domy, 
které zastaví uliční čáru. Bytové 
domy budou reagovat svou výšku 
na aktuální zástavbu. Pozem-
ek umožňuje navrhnout bytové 
domy, které budou lépe zapadat 
do stávající zástavby a mohou 
poskytnout více bytů pro obyvate-
le.
 

Dům má pět podlaží – aktivní par-
ter, tři plné podlaží a jedno podlaží 
ustoupené. V domu se nacházejí 
byty o velikostech 1+kk až 4+kk. 
Komunikační prostor je vyřešen 
jako pavlačové atrium a vytváří 
společný prostor pro obyvatele. 
V posledním podlaží se nachází 
společná zahrádka. V parteru je 
navržené fitness centrum a bistro. 
garáží.

koncept

současný
stav

návrh



GSEducationalVersion



Vytváříme nový blok. Jednotlivé 
domy mají různou výšku a střešní 
krajina není jednotná. Domy pak 
působí pěkným dojmem. Krajní 
domy mají zvýrazněné nároží.

Domy jsou obklopeny ulicí Parkány 
a nově navrženým parkem. V parku 
se nachází cesta, která následně 
prochází až na náměstí. Toto řešení 
umožňuje lidem lepší prostupnost 
od vlaku do centra města. Park 
jako nové veřejné prostranství, 
poskytuje místo pro odpočinek.
Do parku je možné dostat se z více 
míst, ať už přilehlých křižovatek, či 
dvou navržených průchodů v do-
mech. 

axonometrie



GSEducationalVersion



Nekonečno. Bydlení pro rodiny, 
singles, postarší či startovací byd-
lení pro páry. Náchod usiluje, aby 
lidé měli ve městě všechny možno-
sti a nemuseli by dojíždět za prací 
či zábavou. K tomuto kroku je pře-
devším potřeba lidem zajistit byd-
lení pro jakoukoliv skupinu lidí. Lidé 
se můžou využívat byty celý život. 
Začít v garsonce a dostat se s ro-
dinou až do 4+kk.

Hmotový koncept navazuje na tvar 
pozemku. Nejvyšší podlaží je ustu-
pující. Dům je rohový a proto jeho 
nároží bylo zvýrazněno vyvýšením 
rohu. 

koncept



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

větší byty

menší byty

aktivní parter

společná zahrádka

axonometrie schéma





GSEducationalVersion

1.NP 1:200

N



GSEducationalVersion

1.PP 1:200

N



GSEducationalVersion

2.NP 1:200

N



GSEducationalVersion

3.-4.NP 1:200

N



GSEducationalVersion

5.NP 1:200

N



GSEducationalVersion

STŘECHA 1:200

N



GSEducationalVersionGSEducationalVersion

POHLED JIŽNÍ 1:200



GSEducationalVersionGSEducationalVersion

POHLED SEVERNÍ 1:200



GSEducationalVersionGSEducationalVersionGSEducationalVersion

POHLED VÝCHODNÍ 1:200



GSEducationalVersion



GSEducationalVersionGSEducationalVersion

1.NP 1:200



GSEducationalVersionGSEducationalVersion

1.PP 1:200



Hlavní prvek fasády. Desky domu 
podtrhují tvar. Odstín zelené je spo-
jena se zelení přírody a vyvolává 
klidný pocit.

Bílá omítka s lehkým nádechem 
béžové doplňuje klidný pocit 
vláknocementových desek.

Na detailch domu se objevuje dře-
vo, které zútulňuje interiéry či spo-
lečnou zahrádku.

vláknocementové 
desky

omítka

dřevo





GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

detail bytu 1+kk



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

detail bytu 4+kk


















